

РЕСПУБЛИКА КРЫМ КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

внеочередная 84-я сессия 2-го созыва Р Е III Е Н И Е

08.12.2023 №669

пгт Кировское

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 N 469-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кировский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав муниципального образования Кировский район Республики Крым, утвержденный решением Кировского районного совета Республики Крым от 21.11.2014 г. № 54 следующие изменения (прилагаются).
- 2. Главе муниципального образования Кировский район Республики Крым председателю Кировского районного совета:
- направить решение Кировского районного совета Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район Республики Крым» на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции России по Республике Крым и Севастополю;
- после проведения государственной регистрации опубликовать (обнародовать) решение Кировского районного совета Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район Республики Крым» в газете «Кировец», на портале Минюста России, на

информационных стендах Кировского районного совета, разместить в ГИС-«Портал Правительства Республики Крым».

- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию, по организации работы райсовета, депутатской этике, правовым вопросам и информационной политике.
 - 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Председатель Кировского районного совета

Е.В. Гуцул

Приложение

к решению 84-й сессии 2-го созыва Кировского районного совета Республики Крым от 08.12.2023 №669

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

- 1. **В пункте 27 части 1 статьи 6 Устава** слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также» исключить.
- 2. **В пункте 3 части 1.1 статьи 6 Устава** слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить.
- 3. **В абзаце 9 пункта 3 части 1 статьи 44 Устава** слова «создает, осуществляет развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории района» исключить.